un certain nombre de clercs. Louis XV nomma, le 3 novem¬ 

bre 1710, Melchior, cardinal de Polignac, à la Grande-Com- 

manderie générale et chef de l’ordre régulier hospitalier du 

Saint-Esprit de Montpellier de deçà les monts L 

Nous trouvons aussi2 que Béziers, Gapestang et Gou- 

dargues possédaient un hôpital à la fin du xne siècle ; 

car,d’après le Cartulaire de la cathédrale de Béziers, il est dit 

que Bernard, évêque de cette ville, et les chanoines de son 

église s’accordèrent avec le prieur de l’hôpital de Jéru¬ 

salem de Bézi|rs, par l'intermédiaire des prieurs de l’hôpi¬ 

tal de Gapestang et de Goudargues. 

A la même époque, il existait aussi un hôpital à Larzac, 

car nous trouvons dans les archives du monastère de Gassan, 

une charte d'Alphonse II, roi d’Aragon, unissant l’hôpital de 

Larzac en Rouergue, dans la vicomté de Millan, sur la fron¬ 

tière du Gévaudan, au monastère de Notre-Dame de Gassan, 

dans le diocèse de Béziers. 

In Ghristi nomine, sit notum cunetis, quod ego Ildefonsus, Dei 

gratia rex Aragonensis, cornes Barchinonensis et marchio Provin- 

ciæ, bono animo, etc... dono, laudo, concedo et confirmo sibi, 

dilecte Joannes venerabilis prior sanctæ Mariæ de Cassiano, et suc- 

cessoribus fratribusque tuis (presentibus) atque futuris inibi Deo 

servientibus ipsum hospitale de Larzac, quod Gibertus quondam 

ad honorem Jesu Christi et pauperum sustentationem construxit. 

Predictum siquidem hospitale vobis dono et concedo cum omnibus 

1. D. Devic et D. Vaissette (/oc. cit.), t. VI, p. 72 et suiv 

2'. D. Devic et D. Vaissette (/oc. cit.), t. VI, p. 40. 
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suis tenedonibus et pertinentiis ubique, cam eremo et populato 

ad oranem franchitatem, libertatem et ingenuitatem sine aliqno 

retentu in perpetuum, sicut melius dici et intelligi potest. Actum 

est hoc apud Perpinianum, mense novembri, anno dominice Incar- 

nationis MGLXXÏUI, cum silicet dominus rex, veniens de partibus 

Aragoniæ, ad colloquium comitis Raimundi tenebat. S. lldefonsi 

regis Aragonum, comitis Barchinonensis et marchionis Provinciae. 

S. Raimundi de Monte Catano. S. Berengarii de Gardona. S. Amaldi 

Jofredi.S. Bernardi d’Auriac. S. Guidonis Garcias. S. Guillelmi do- 

mini Montispessulani. S. Geraldi de Jorba. S. Guillelmi de Alcharras. 

Ego Guillelmus de Bassa scripsi hanc chartam mandato domini 

regis et feci hoc signum'1. 

Parmi les signataires de cette charte se trouve le seigneur 

de Montpellier, Guillaume huitième du nom, qui fut le héros